А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  В О Л Г О Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о завершении конкурсного производства

г. Волгоград

09 декабря 2008 г.                                                                                Дело № А12-16973/07-с58

Арбитражный суд Волгоградской области в составе:

председательствующего                       Ивановой Л.К.,

судей                               Мигаль А.Н., Самсонова В.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Ермоловой С.Н.,

рассмотрев в судебном заседании в рамках дела о банкротстве ООО «Современные

средства связи»

при участии:

от конкурсного управляющего – Кругляк  Г.С., доверенность от 08.12.2008 г.,

от ФНС России – Шабашева Л.В., доверенность от 18.04.2008 г.,

У С Т А Н О В И Л:

Определением арбитражного суда Волгоградской области (далее - суд) от

06.12.2007 г. по заявлению должника в отношении ООО «Современные средства связи»

введена процедура наблюдения, временным управляющим утвержден Фетисов С.А..

Решением суда от 21.05.2008 г. ООО «Современные средства связи» признано

несостоятельным (банкротом) с открытием конкурсного производства сроком на 12

месяцев, конкурсного управляющего утвержден Фетисов С.А..

20.11.2008 г. в суд от конкурсного управляющего ООО «Современные средства

связи» поступили отчет и ходатайство о завершении процедуры конкурсного

производства в отношении ООО «Современные средства связи»

Согласно предоставленному отчету, сведения об открытии процедуры конкурсного

производства в отношении ООО «Современные средства связи» опубликованы в

Российской газете 28.06.2008 г., реестр требований кредиторов закрыт 29.08.2008 г., в

ходе конкурсного производства имущества у должника не установлено, конкурсная

масса не сформирована. Согласно реестру требований кредиторов ООО «Современные

средства связи» кредиторская задолженность составляет 346 912 руб., ее погашение не

производилось из-за отсутствия денежных средств. Ликвидационный баланс составлен и

утвержден надлежащим образом. Суду представлены сведения о закрытии расчетного

счета.

Исследовав представленный конкурсным управляющим отчет о результатах

проведения конкурсного производства и приложенные к нему документы, суд пришел к

выводу о том, что в ходе конкурсного производства исчерпаны все предусмотренные

законом меры по погашению требований кредиторов должника.

Согласно ч.1 ст. 149 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от

26.10.2002 г. (далее – Закон о банкротстве), после рассмотрения арбитражным судом

отчета конкурсного управляющего о результатах проведения конкурсного производства

арбитражный суд выносит определение о завершении конкурсного производства.

В силу п.2 ч.9, ч.11 ст.142 Закона о банкротстве, требования кредиторов, не

удовлетворенные по причине недостаточности имущества должника, считаются

погашенными.

При таких обстоятельствах суд пришел к выводу о необходимости завершения

конкурсного производства в отношении ООО «Современные средства связи».

На основании изложенного, руководствуясь ст.149 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., ст.184,185,223АПК РФ , арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство конкурсного управляющего. Завершить конкурсное

производство в отношении ООО «Современные средства связи».

В единый государственный реестр юридических лиц внести запись о ликвидации

ООО «Современные средства связи» (400005, г.Волгоград, Мамаев курган,а/я 10,ИНН

3444101905).

Конкурсному управляющему ООО «Современные средства связи» в течение пяти

дней с даты получения определения суда о завершении конкурсного производства

представить указанное определение в орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано до

даты внесения записи о ликвидации должника в ЕГРЮЛ.

Председательствующий                                                                               Л.К. Иванова

   Судьи           А.Н. Мигаль

                                                                                                                                                                В.А. Самсонов